МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65

П Р И К А З № 188/1

О реализации программ внеурочной

деятельности

«30» августа 2018 г.

В целях всестороннего удовлетворения образовательной потребности учащихся и

родителей, в соответствии с Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать занятия групп внеурочной деятельности с 03.09.2018 г. по

31.05.2019г. по утвержденным программам в соответствии с расписанием

(Приложение 1).

2. Зачислить обучающихся в группы внеурочной деятельности с 03.09.2018 г. по

31.05.2019 г. согласно Приложению 2.

3. Назначить руководителей групп внеурочной деятельности, возложив на них

ответственность за жизнь и здоровье учащихся в период проведения занятий

согласно приложению 1.

4. Включить в ежемесячную оплату указанных сотрудников часы времени в

неделю исходя из стоимости ученикочаса учителя пропорционально количеству

обучающихся посещающих группы внеурочной деятельности с повышающим

коэффициентом 1,8 в 1-7 классах, коэффициентом 2 в 8-9 классах.

5. Отчетным документом реализации программ внеурочной деятельности,

считать электронный журнал групп на 20 число каждого месяца, отчет о

показательных мероприятиях не реже 2х раз в учебный год и участие команд в

муниципальных и региональных соревнованиях по календарному графику

соревнований.

6. Ответственность за информирование учащихся и их родителей (законных

представителей) о возможности и графике посещения занятий групп внеурочной

деятельности возложить на классных руководителей 1-9 классов.

7. В рамках реализации программы внеурочной деятельности «Спартакиада»

для 3-7 классов установить доплату Шварцман О.Ю. в размере 2300 рублей в месяц

за ведение протоколов и фиксацию индивидуальных результатов учащихся.

8. Комендантовой Т.Н. ознакомить каждого классного руководителя и

ответственного учителя, реализующего программу персонально под подпись с

настоящим приказом и приложениями 1,2.

9. Бондаренко С.Е. в срок до 13.10.2018 г. внести все группы внеурочной

деятельности в электронный журнал согласно спискам и графику занятий.

10. Зам. директора Исаевой С.В. (1-4 классы), Бондаренко С.Е., Савченко А.В.

(5-7 классы, спартакиада 3-7 классов), Пацина Н.В. (8-9 классы) не реже чем два

раза в месяц каждому посещать занятия групп внеурочной деятельности по

свободному графику, о чем представлять справку не позднее 20 числа каждого

месяца.

11. Зам. директора по УВР Бондаренко С.Е., Исаевой С.В., Пацина Н.В. при

смене расписания занятий своевременно вносить изменения в указанный график

занятий групп внеурочной деятельности на основании данных, подаваемых

руководителями групп.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа в том числе за

формированием табеля учёта отработанного времени и посещаемости занятий

возложить на зам. директора Исаеву С.В., Бондаренко С.Е., Пацина Н.В., Савченко

А.В.

Директор                                                                                                  С.А. Головачёв

Ознакомлены:
____________ Александрова А.М.

____________ Бондаренко С.Е.

____________ Васильева И.Ю.

____________ Висконтене О.В.

____________ Вологжанина-Фридель И.В.

____________ Вощило Н.С.

____________ Голопуро.Е.А.

____________ ГребенщиковД.Р

____________ Григорьева М.А.

____________ Жаворонкова И.Е.

____________ Жигач Т.П.

____________ Жилин А.А.

____________ Заволокина Ю.В.

____________ Исаева С.В.

____________ КарчаускасЮ.О.

____________ Комендантова Т.Н.

____________ Кобель В.Н.

____________ Колбасова Н.М.

____________ Комарова А.А

____________ Корнилова И.П.

____________ Корома Н.И.

____________ Красноперова Е.М.

____________ Кудымова В.М.

____________ Лауринскайте Р.Р.

____________ Литвинова Ю.А.

____________ Ложников О.А.

____________ Мальцева А.И.

____________ Матвеева Н.И.

____________ Морина Л.И.

____________ Николаева Л.Б.

____________ Нозадзе Я.С.

____________ Орлова С.Г.

____________ Панкова Н.И.

____________ Пацина Н.В.

____________ Прокопова Е.В.

____________ Рыбальченко М.В.

____________ Савченко А.В.

____________ Смирнова.Е.А

____________

____________ Стяпкина А.М.

____________ Тютюнник В.А.

____________ Феклистова Д.В.

____________ Филипенкова О.М.

____________ Фирсов Ю.С.

____________ Чапайкина Е.А.

____________ Шварцман О.Ю.

Приложение 1

к приказу № 188/1 от 30.08.2018 г.
О реализации программ внеурочной деятельности

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МАОУ «Полесская СОШ»

                                                                                        ______________ С.А. Головачёв

Пр. № 188/1 от 30.08.2018 г.

ПРОГРАММЫ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
Наименование

программы

Нап

рав

лен

ие

Кла

ссы

Ч

ас
Руководитель

Мест

о

прове

-

дения

ПН ВТ СР ЧТ ПТ

СБ

1.  Праздники, традиции и

ремёсла народов

России

Духо
вно-

нрав

ствен
ное

1-4  1 Феклистова

Д.В.

Б306 12.25

-

13.10

2.  Экологическая тропа Соци

альн

ое

1-4  1 Александрова

А.М.

Б304 12.25

-

13.10

3.  Православная культура Духо

вно-
нрав

ствен

ное

1-4  1 Голопуро.Е.А. А109  12.25

-

13.10

4.  Юный волонтер Соци

альн

ое

1-4  1 Голопуро Е.А. А109     12.25

-

13.10

5.  Смотрю на мир глазами

художника

(гр.1)

Общ

екул
ьтур

ное

1-4  1 Кудымова В.М. А311     12.25

-

13.10

(1

гр.)

6.  Смотрю на мир глазами

художника

(гр.2)

Общ

екул

ьтур
ное

1-4  1 Кудымова В.М. А311    13.25

-

14.10

(2гр)

7.  Кембриджский

английский

(Группа 1)

Общ
еинт

еллек

туаль
ное

1-4  2 Заволокина

Ю.В.

Д303  14.20

-

15.05

14.20

-

15.05

8.  Кембриджский

английский

(Группа 2)

Общ

еинт

еллек
туаль

ное

1-4  1 Заволокина

Ю.В.

Д303    13.25

-

14.10

9.  Кембриджский

английский

Общ
еинт

еллек

туаль
ное

1-4  1 Тютюнник

В.А.

Б209  13.25

-

14.10

10.  Кембриджский

английский

Общ

еинт
еллек

туаль

ное

1-4  1 Алексеева Т.И. Д209  13.25

-

14.10

11.  Мастерица  Общ
екул

ьтур

ное

1-4  1 Тютюнник

В.А.

Б209    13.25

-

14.10

12.  Интеллектуальный

клуб «Что?Где?

Когда?»

Общ
еинт

еллек

туаль
ное

1-4  1 Комарова А.А Б204     12.25

-

13.10

13.  Театр в школе  Общ

екул

ьтур
ное

1-4  1 Григорьева

М.А.

Б-208     12.25

-

13.10

14.  Азбука безопасности Соци

альн

ое

1-4  1 Феклистова

Д.В.

Б-306     12.25

-

13.10

15.  Ритмика (ОВЗ) Спор

тивн
о-

оздо

рови
тельн

ое

1-4 1 Колпакова

Ю.Ю.

Б-206     12.25

-

13.10

16.  Цирковая студия Спор
тивн

о-

оздо
рови

тельн

ое

1-4 1 Колпакова

Ю.Ю.

Б-206    13.25

-

14.10

17.   Спартакиада Спор

тивн

о-
оздо

рови

тельн
ое

3 1 ГребенщиковД.

Р

Шварцман

О.Ю.

Кашубина М.В.

Сухарева О.Н.

Кобель В.Н.

Жилицкий Р.В.

Спор

тзал

№1,

№2,

,

12.25

-

13.10

18.   Спартакиада Спор

тивн

о-
оздо

рови

тельн
ое

4 1 ГребенщиковД.

Р

Шварцман

О.Ю.

Кашубина М.В.

Сухарева О.Н.

Кобель В.Н.

Жилицкий Р.В.

Спор

тзал

№1,

№2,

,

 12.25

-

13.10

19.  Мини-футбол для

девочек

Спор

тивн
о-

оздо

рови
тельн

ое

1-3 2 Кашубина М.В. Спор

тзал

№1,

№2

 15.00

-

16.00

 15.00

-

16.00

20.  Конструирование

«Тико»

Общ
еинт

еллек

туаль
ное

1-4  1 Макагонова

А.В.

Б-103     12.25

13.10

21.  Умники и умницы

(группа 1)

Общ

еинт

еллек
туаль

ное

1-4  1 Макагонова

А.В.

Б-103  12.25

13.10

22.  Умники и умницы

(группа2)

Общ

еинт

еллек
туаль

ное

1-4  1 Макагонова

А.В.

Б-103    12.25

13.10

23.  Инфознайка

(гр.1)

Общ
еинт

еллек

туаль
ное

1-4  1 Вологжанина-

Фридель И.В.

Б105 12.25-

13.10-

1гр

24.  Инфознайка

(гр.2)

Общ

еинт

еллек
туаль

ное

1-4  1 Вологжанина-

Фридель И.В.

Б105
13.25-

14.10-

2гр.

25.  Умелые ручки  Общ

еинт

еллек

туаль
ное

1-4

кл

1 Смирнова Е.А. Б305 12.25

-

13.10

26.  Заниматика Общ

еинт

еллек

1-4

кл

1 Карбук Н.В. Б205     12.25

-

13.10

туаль

ное

27.  Скорочтение Общ

екул
ьтур

ное

1-4

кл

1 Блуашвили

Е.Е.

     12.25

13.10

28.  Эрудит Общ
еинт

еллек

туаль
ное

1-4

кл

1 Блуашвили

Е.Е.

Б 303  12.25

13.10

29.  Умка  Общ

еинт
еллек

туаль

ное

1-4

кл

1 Гневашева Л.В.

Б-108  12.25

13.10

ПРОГРАММЫ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
Наименование

программы

Нап

рав

лен

ие

Кла

ссы

Ч

а

с
Руководитель

Место

прове-

дения

ПН ВТ СР ЧТ ПТ

СБ

1.

Спортивные игры  Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

5 2 Кобель В.Н.   15.15

–

16.00

15.20

–

16.05

2.

Волейбол  Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

8-9 4 Кобель В.Н.    16.30

–

18.00

 15.15

–

16.45

3.

Баскетбол Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

8-9 4 Кобель В.Н.  15.15

–

16.45

  15.15

–

16.45

4.

Спортивные игры  Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

6 2 Шварцман О.Ю.   15.15

–

16.00

14.20

–

15.05

5.

Легкая атлетика Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

5-7 2 Кашубина М.В.  15:00

_

15:45

 15:00

_

15:45

6.

ГТО Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

8-9 2 Сухарева О.Н.   15.40

-

16.25

 15.10-

15.55

7.

Мини-футбол Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

1-3 2 Кашубина М.В.   15:00

_

15:45

 15:00

_

15:45

8.

Юный ориентировщик Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

7 1 Мальцева А.И. А-206      9.15-

10.00

9.

Юный ориентировщик Спо

ртив

но-

оздо

ров

ител

ьное

5-6 1 Мальцева А.И. А-206  14.20

-

15.05

10.

Юнармеец Гра

жда

нск

о-

5-11 2 Жилин А.А. А-305,

тир

    15.10-

15.55

патр

иот

ичес

кое

11.

«Юный стрелок» Гра

жда

нск

о-

патр

иот

ичес

кое

5-11 2 Жилин А.А. А-305,

тир

    15.10-

15.55

12.

 Спартакиада. Виды

спорта

Спор

тивно

-

оздор

овите

льное

5 1

ГребенщиковД.Р

Шварцман О.Ю.

Кашубина М.В.

Сухарева О.Н.

Кобель В.Н.

Жилицкий Р.В.

Спортза

л №1,

№2,

А305

  12.2513.1

0

13.

 Спартакиада Спор

тивно

-

оздор

овите

льное

6 1

ГребенщиковД.Р

Шварцман О.Ю.

Кашубина М.В.

Сухарева О.Н.

Кобель В.Н.

Жилицкий Р.В.

Спортза

л №1,

№2,

А305

   12.2513.1

0

14.

 Спартакиада Спор

тивно

-

оздор

овите

льное

7 1

ГребенщиковД.Р

Шварцман О.Ю.

Кашубина М.В.

Сухарева О.Н.

Кобель В.Н.

Жилицкий Р.В.

Спортза

л №1,

№2,

А305

12.2513.1

0

В сложном мире

русского языка

Обще

интел

лекту

ально

е

8

1
Панкова Н.И. гр.1

А205

08.30

09.10

1
Вощило Н.С.гр.2

А 208

08.30

09.10

1
Стяпкина А.М. гр.3

А204

08.30

09.10

1
Жаворонкова И.Е. гр.4

А207

08.30

09.10

1
Мальцева А.И. гр.5

А206

08.30

09.10

Математика – в нашей

жизни

Обще

интел

лекту

ально

е

8

1
Чешко Н.М. гр.1

Д201

09.15

09.55

1
Колбасова Н.М. гр.2

А209

09.15

09.55

1
Корома Н.И. гр.3

А104

09.15

09.55

1
Мошонкина Р.М. гр.4

Д 302

09.15

09.55

1
Жигач Т.П. гр.5

Д 103

09.15

09.55

Методы решения задач Обще

интел

лектуа

льное

8 2
Байгашова Т.Ю.

Д 202

08.30

09.55

15.

Чудесное стекло/ чудеса

из стекла (или

получение цветных

стекол в школьной

лаборатории)

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Максатова В.Ю.

Д105

   15.10

15.55

16.

Исследование состава

популярных

газированных напитков

и их влияния на

организм

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Максатова В.Ю.

Д105

   15.10

15.55

17.

Исследование состава и

свойств зубных паст

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Максатова В.Ю.

Д105

   15.10

15.55

18.

Получение кислотно-

основных индикаторов

из растительного сырья

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Максатова В.Ю.

Д105

   15.10

15.55

19.
Навигация у животных Обще

интел

лекту
8 1

Бондаренко С.Е.
А303

   ?

ально

е

20.

Мастера камуфляжа Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Бондаренко С.Е.

А303

   ?

21.

Принцип полета у

насекомых. Птиц и

искусственных

летательных аппаратов

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1 Бондаренко С.Е. А303

   ?

22.

Географическая

грамотность учащихся

нашей школы

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1 Литвинова Ю.А. Д305
14.20

15.05

23.

Дейма-река моего городка Обще

интел

лекту

ально

е

8 1 Литвинова Ю.А. Д305
14.20

15.05

24.

За чистоту русского

языка!

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Стяпкина А.М.

А204
14.20

15.05

25.

Особенности языка

СМС сообщений

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Стяпкина А.М.

А204
15.10

15.55

26.

Лингвистические

ошибки вокруг нас

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Стяпкина А.М.

А204
15.10

15.55

27.

Спортсмены нашего

района

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1 Вощило Н.С. А208
14.20

15.05

28.

История родного края Обще

интел

лекту

ально

е

8 1 Вощило Н.С. А208
14.20

15.05

29.

Возможности сетевых

технологий в

использовании

сторителлинга

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Нозадзе Я.С.

А211

11.25

12.05

30.

Возможности сетевых

технологий в

использовании

сторителлинга

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Нозадзе Я.С.

А211

11.25

12.05

31.

Информатика и

математика

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Нозадзе Я.С.

А211

11.25

12.05

32.

Информация и ее

кодирование

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Нозадзе Я.С.

А211

11.25

12.05

33.

Математическое

моделирование задач

астрофизики

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Байгашова Т.Ю.

Д202

08.30

09.10

34.

Проценты вокруг нас Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Жигач Т.П.

Д103

 14.20

15.05

35.

10 способов решения

квадратных уравнений

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Жигач Т.П.

Д103

 14.20

15.05

36.

Школьный скаладром Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Головачев С.А.

Саенко А.Н.
А303

09.00

09.40

37.

Растут ли в огороде

радикалы?

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Орлова С.Г.

А102

12.25

13.05

38.
Открытие

иррациональности

Обще

интел

лекту
8 1

Орлова С.Г.
А102

12.25

13.05

ально

е

39.

Способы решения

неполных квадратных

уравнений

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Орлова С.Г.

А102

12.25

13.05

40.

Мы в мире искусства Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Кудымова В.М.

А311

14.20

15.05

41.

Нет забытой войны, нет

забытых героев

(посвящается 100-летию

окончания Первой

мировой войны и

памяти 209 пехотного

Богородского полка)

Обще

интел

лекту

ально

е 8 1

Чешко Н.М.

Д201
10.00-

10.40

42.

Теорема Варьиона как

альтернативный способ

решения

геометрических задач

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Чешко Н.М.

Д201
10.45-

11.25

43.

Сокровенные тайны

И.В.Гоголя

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Панкова Н.И.

А205

14.20

15.05

44.

Обустройство школы:

место отдыха для

ученического актива

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Савченко А.В.

А304

09.00

09.40

45.

Лофт рекреация Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Сафарян А.С.

А308

14.20

15.05

46.

Зелёная аллея в

рекреации школы

(эскиз-проект с

высадкой насаждений)

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Красноперова Е.М.

Д306

14.20

15.05

47.

Волонтерское движение

«Твори добро»

Обще

интел

лекту

ально

е

8 1

Васильева И.Ю.

А309

   14.20

15.05

1